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Kih nu Me re 
Selt sil on 
me re kul tuu ri-
aas tal pal ju 
te ge mi si ja 
toi me ta mi si

Rah vaarv 
Kih nus kas vas

In terv juu 
juu be lit 
tä his ta nud 
Kih nu au-
 ko da ni ku Mark 
Soo saa re ga

Esi ta ge oma 
kan di daa did 
val la 
au ta su de le

Kih nu 
post kon tor 
su leb uk sed

Rah vus mees-
koor an nab 
Kih nus 
kont ser di

TÄNA LEHES

KOHTUMINE MINISTRIGA

Reedel, 29. jaanuaril toimub Kihnu rahvamajas 
kohtumine maaeluministri Urmas Kruusega.

Kohtumine algab kell 10:30 ja 
kestab ligikaudu 1,5 tundi.

Kõik on oodatud küsima-arvama!

Kui pi ka le ve ni nud soe ja tor mi ne sü gis sai ära kan na ta tud ning 
krõ be dad kül mak raa did üle ela tud, saa bus lõ puks lu mi ne talv, mis 
oma ilu ga tu ju rõõm saks te gi. Kih nus asu ti te gut se ma: suu sa ra jad 
said sis se ae tud, liu väl ja kas te ti iga päev, et jää si le daks ja tu ge vaks 
saa ks. Pa ra ku olid il ma taa dil tal ve ga tei sed plaa nid ning vihm ja 
suur su la on te ge mas tõ sist hä vi tus tööd.
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Me ri on suur ja või-
mas, te ki tab ini mes-
tes au kar tust loo du-

se vas tu, muu dab meie kul-
tuu ri list käi tu mist ja mõt te-
laa di. Me re ga seo tud ini mes-
te le on oma ne me re li ne mõt-
le mi ne ja me re li ne kul tuur.

Ini me se su he me re ga on 
olu li ne – me re ää res ela-
des peab see pa ra ta ma tult 
nii ole ma. Ta liht salt peab 
me ree lust osa võt ma, käib 
ta siis me rel ka lal või sõi dab 
merd näi teks suu rel lae val.

Ran ni kul ela va te rah vas-
te jaoks on me ri ajast ae ga 
ol nud el lu jää mi se ja eluk va-
li tee di ta ga ja.

Ees ti Me re muu seum kor ral-
das hil ju ti EMO RI uu rin gu ja 
kü sis ta va lis telt ini mes telt, 
mis on esi me ne sõ na, mis 
neil seo ses me re ga meel de 
tu leb – ena mi kul oli see puh-
kus ja me re ää res päe vi ta-
mi ne. Meie kaa sa jal seos ta-
tak se gi merd eel kõi ge su ve, 
puh ku se, päi ke se ja va ba aja 
veet mi se või ma lus te ga. Ran-
na puh kus ise on aga te ge-
li kult ai nult paa ri sa ja aas ta 
va nu ne tra dit sioon. Ala nud 
aas ta ees märk on li saks sel-
le le näi da ta, et me ri on ka 
meie aja lu gu, töö, toit, kul-
tuur, ha ri dus, tra dit sioo nid, 
us ku mu sed... Kõik see, mis 
on te ge li kult kihn la se le loo-
mu lik elu osa.

Kul tuu ri mi nis tee rium, kes 
tee ma-aas ta väl ja kuu lu tas, 
va lis Ees ti Me re muu seu mi 
me re kul tuu riaas ta eest ve da-
jaks. Möö du nud aas ta ke va-
dest ole me käi nud pi de valt 
pea lin nas eri töö tu ba des ja 
mõt te tal gu tel, et an da oma-
pool ne pa nus me re kul tuu ri-
aas ta õn nes tu mi ses se ja 
põ ne va maks muut mi ses-
se. Oi-oi kui pal ju tun de me 
„Suu re Tõl lu“ kam büü sis 
me re üle aru ta des veet si-
me. Me re kul tuu riaas ta prog-
ramm pan di gi kok ku koos 
rand las te, me re fän ni de, 
muu seu mi de ning selt sin gu-
te ga. Ko du le helt www.me re-

kul tuur.ee saa vad kõik hu vi-
li sed se da prog ram mi uu dis-
ta da. On mit meid fo to kon-
kurs se, idee kon kurss, ha ri-
dus li kud prog ram mid, eri 
üri tu sed jne.

Kih nu Me re Selt si le tä hen-
dab me re kul tuu riaas ta pal-
ju, on ju meie ees märk Kih-
nu saart ning väi na puu du ta-
va me rea la se in for mat sioo ni 
(paa di- ja lae vae hi tus, ka la-
püük, me re kesk kond) ko gu-
mi ne ning tal le ta mi ne, sa mu-
ti tra dit sioo ni lis te kä si töö-
os kus te taa se lus ta mi ne ja 
eda siand mi ne. Te ge vus te-
na jät ka me gi sa mal lai nel, 
ehk on tä nu tee ma-aas ta-
le sõ nu mit hõlp sam le vi ta-
da ka mand ril. Mai kuus on 
oo da ta, et me re kul tuu riaas-
ta pur je tab ka üheks päe vaks 
laie malt Kih nu, sel lest aga 

pa ja ta me siis, kui aeg hak-
kab lä he ma le jõud ma. Ole-
me lu ba nud osa le da ka TTÜ 
Ees ti Me rea ka dee mia poolt 
kor ral da ta vas üle-Ees ti li ses 
ha ri dusp rog ram mis. Ha ri-
dusp rog ram mi „Näo ga me re 
poo le“ loo gi ka on vä ga liht ne 
ning sar na neb prog ram mi-
ga „Ta ga si koo li“. Ole me end 
kir ja pan nud kü la li sõ pe ta-
jaks ning üle san deks on meil 
min na vä he malt kor ra ta ga-
si koo li ning ja ga da õpi las-
te le en da ko ge mu si me ren-
dus vald kon nas. Kih nu Me re 
Selts on ko hal jaa nua ri lõ pus 
toi mu val Kih nu Koo li me ren-
dus päe val, kus me tut vus ta-
me las te le saa re me re pä ran-
dit ja rää gi me me reo hu tu sest 
ja ül dis test käi tu mis reeg li test 
me rel ja me re ää res.

Ala nud me re kul tuu riaas-

ta an nab taas põh ju se pöö-
ra ta end näo ga me re poo le 
ja kü si da, kas ole me liht salt 
me reäär ne rah vas või me re-
rah vas. Me re kul tuu riaas-
ta ees märk on väär tus ta da 
Ees ti me rea ja lu gu ja osu ta da 
tä he le pa nu me re ga seo tud 
tra dit sioo ni de le. 

Näo ga me re poo le! Just 
nii kõ lab me re kul tuu riaas ta 
hüüd lau se, mis ei tä hen da 
mui du gi se da, et me peak si-
me nüüd ter ve see aas ta füü-
si li selt me re ää res vii bi ma ja 
ik ka merd vaa ta ma. Lau se 
ta ga pei tub sü ga vam tõ de, 
mil le ga loo de tak se ini me si 
veel gi enam pöö ra ta en da 
käi tu mi ses ja ka mõt te vii sis 
me re le lä he ma le. Me ri on 
väl ja kut se ja elu kut se ning 
hin dab Su tar kust!

Reet Laos. Kih nu Me re Selts 

Kih nu Me re Seltsil on me re kul tuu ri-
aas tal palju tegemisi ja toimetamisi
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2016. aas ta on Ees tis 
kuu lu ta tud me re-
 kul tuu riaas taks.

Me re kul tuu riaas ta ees märk 
on väär tus ta da Ees ti me re-
a ja lu gu ja osu ta da tä he le pa-
nu me re ga seo tud tra dit sioo-
ni de le. Ühen da des eri ne vaid 
kul tuu ri vald kon di, koon dab 
käe so lev tee ma-aas ta en da 
al la kõik me re kul tuu ri eda-
si kand vad et te võt mi sed ja 
sünd mu sed, mil le seas on nii 
kont ser te, kon ve rent se, aru-
te lu sid, fes ti va le, võist lu si 
kui ka töö tu ba sid.

Me re kul tuu ri rik ku se ja pal-
ju su se an na vad eda si me re-
kul tuu riaas ta ne li te maa ti list 
lai net. 

Jaa nua ris ja veeb rua ris too-
me esi le pä ran di- ja kul tuu ri-
tee mad. 

Ke va del - märt sis, ap ril lis ja 
mais on foo kus me reo hu tu-
sel ja -ha ri du sel. 

Su vi ne lai ne juu nis, juu lis ja 
au gus tis kut sub kõi ki me re 
äär de ja me re pea le ak tiiv selt 
puh ka ma ja va ba ae ga si sus-
ta ma. 

Sep temb rist ku ni no vemb-
ri ni on aeg tõ si se ma teks aru-
te lu deks Ees ti kui me re rii gi 
tu le vi ku üle.

Meie õnn on ela da me re 
kes kel, saa rel, mis on va li-
tud Ees ti 100 aar de hul ka ja 

mi da me ise ka rek laa mi me 
kui aa re te saart!

Me re kul tuur saab al gu se 
me re ää rest ja  ini mes test, 
kes siin ela vad, kes väär tus-
ta vad oma elu kesk kon da, ini-
mes test, kel le jaoks me ri on 
üh tae gu nii töö, toit kui ka 
mee le la hu tus.

Me re kul tuu riaas ta kut sub 
osa saa ma pal ju dest eri ne-
va test sünd mus test ja ak tiiv-
selt kaa sa löö ma:
 Toi mu vad fo to kon kur sid 
„Me ri on meie pä rand ja aja-
lu gu“,  „Tu le me re äär de“, 
„Me ri an nab mul le töö“ ja  
„Me re riik Ees ti“.
 Idee kon kurss, mil le ga soo-
vi tak se an da või ma lus kõi gi-
le hu vi lis te le teos ta da üks 
me re kul tuu riaas ta ga seo tud 
idee.
 Va li tak se Ees ti oma po pu-
laar seim me re laul, mil leks 
kan di dee rib ka Vir ve  „Me re-
pi du“.
 Ran na retk on ko gu Ees-
ti ran ni kut ja saa ri hõl mav 
prog ramm. Ran na ret ke siht-
ko haks on ka Kih nu ja toi-
mub see 28. mail. 

Päe va ka va koos ta tak se ja 
se da üri tust koor di nee rib 
Kih nu Me re Selts.
 Muu su miöö „Öös on lai-
neid“ toi mub 14. mail.
 Üle-Ees ti li ne ha ri dusp rog-

ramm „Näo ga me re poo le“, 
mis an nab või ma lu se kut su-
da ha ri dusp rog ramm koo li.

Me re kul tuu ri aas ta rän dav 
ha ri dusp rog ramm pa kub 
kol me laa di kü la lis tun de:
1. Me ren du se vald kon na töö-
ta ja isik lik kar jää ri- või ko ge-
mus lu gu
2. Me ren du se vald kon na 
po pu laar tea dus lik loeng
3. Prak ti li ne me ren du se töö-
tu ba:
 Me re pääs te töö tu ba
 Me re me he sõl me de 
õp pi mi se töö tu ba
 Me re mär ki de töö tu ba 
poi de ja tood ri te ga

Ülal too du on vaid väi ke 
kok ku võ te toi mu vast, ko gu 
in fo aas ta le pü hen da tud 
sünd mus test on üle val me re-
kul tuu riaas ta vee bi le hel 
me re kul tuur.ee

Kel lel on ka vas mis ta hes 
sünd mus, te ge vus, (sh õpi-
toad, laag rid jms), üri tus, 
mis  haa kub me re ja sel le ga 
seon du va ga, pa lun si ses ta-
ge oma te ge vu sed ka me re-
kul tuu riaas ta sünd mus te 
ka lend ris se me re kul tuur.ee 
vee bi le hel.

Me ri on meie elu viis!

Tai vi Ve sik, 
abi val la va nem 

(et te võt lus, tu rism)

Näo ga me re poo le

Rah vaarv 
Kih nus kas vas

 Kih nu on üks vä hes-
test Pär nu maa val da dest, 
kus ela ni ke arv võr rel des 
möö du nud aas ta ga kas-
vas. 

Tä na vu 1. jaa nua ri sei su-
ga oli Kih nus rah vas ti ku-
re gist ris se kan tud 701 ini-
mest, mis on kuue võr ra 
roh kem kui eel mi sel aas-
tal sa mal ajal.

Pa ra ku ei põh jus ta nud 
rah vaar vu kas vu sün di de 
arv – Kih nus oli ii ve ne ga-
tiiv ne. 2015. aas tal sün dis 
saa rel 7 ja su ri 10 ini mest.

Ela ni ke ar vu kas vu põh-
jus ta sid sis se kir ju ta nud - 
aas ta jook sul saa bus Kih-
nu 24 ja lah kus 16 isi kut. 
Võrd lus eel mi se aas ta-
ga on tun tav: 2014. aas tal 
saa bus 19 ja lah kus 37 ini-
mest.

Pär nu maal ter vi ku na on 
rah vas ti ku re gist ris se kan-
tud 84 975 ini mest. Aas ta 
ta ga si oli pär nu maa la si 85 
426, üle möö du nud aas tal 
86 397.

Pär nu maa 19 oma va lit-
su sest kao tas eel mi sel 
aas tal ela nik ke 12, ela nik-
ke tu li juur de seits mes se 
val da. Pai ku se val da li san-
dus mul lu 71, Sau ga val-
da 63, Tah ku ran na val da 
35, Vänd ra val da 11, Kih-
nu val da kuus ning Are ja 
Aud ru val da kaks ini mest

Kih nu val la va ne ma 
Fa ce boo ki üles kut se, mis 
kut sus ini me si val lae la ni-
kuks re gist ree ri ma, põh-
jus tas Pär nu lin na va lit su-
se pa ha mee le tor mi. 

Det semb ris re gist ree ris 
end Kih nu sis se kuus Pär-
nu ela nik ku ja aas ta jook-
sul lah kus Pär nu lin nast 
267 ini mest.

Kih nu Leht

Uus aasta on hooga alanud ning 
nüüd on õige aeg hakata mõtlema sellesuvisele 

Mere Peole, mis toimub 8. - 10. juuli 2016. a.

NB! Peaesinejad JUSTAMENT ja VENNASKOND

Kih nu Me re Peo PAS Sid on eel müü gis 
Kih nu muu seu mis ja 

in ter ne ti poes www.kihnukaubamaja.ee  
SOODUSHINNAGA kuni 31. märtsini. 

PASSi hind eelmüügis täiskasvanu 15 eurot / 
õpilane ja pensionär 7 eurot.

Ühe PEOÕHTU pileti hind kohapeal 15 eurot / 7 eurot ja PASS kohapeal 30 eurot / 15 eurot.

Laadamüüjatel palun endast teada anda aadressil marjuvesik@gmail.com hiljemalt 31.märtsiks, temalt 
saate vajadusel ka täiendavat informatsiooni.

KIIRUSTAGE SÕBRAD, OOTAME PEOLE!
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8. - 10. juuli
Kihnu sadamas
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Mark Soo saare hinnangul peaks 
Kihnu jääma omaette vallaks
Oma 70. sün ni päe va 

tä his ta nud Mark Soo-
saa re ga koh tu mist 

kok ku lep pi da po le gi nii liht-
ne – küll on tal rii gi ko gus täh-
tis eel nõu aru ta da või on ta 
fil mi kaa me ra ga Kih nus või 
siis koos Loo du se Om ni bus-
si ga Ma ni jat tut vus ta mas – 
ühe sõ na ga te gus, na gu ala ti. 
Ent kui  koh tu mi sa ja leia me, 
on tal ae ga ja iga kü si mu se 
jaoks vas tus va ruks.

Mis on prae gu, 2016. aas-
ta al gul, Kih nu jaoks kõi-
ge põ le ta vam prob leem? 

Kõi ge olu li sem on, et Kih nu 
tun ne taks end üht se ko gu-
kon na na - et ini me sed  Kih-
nus, Ma ni jal ja ka need kihn-
la sed, kes ela vad mand ril, 
suu dak sid kok ku lep pi da 
üht se te ees mär ki de ni mel, 
sest hal dus re form on väl ti-
ma tu. 

Re for mie ra kond, ee sot sas 
rii gi hal du se mi nist ri Ar to 
Aa sa ga, on väl ja öel nud, et 
väi ke saa red või vad al les jää-

da, aga sel leks pea vad nad 
ole ma pii sa valt tu ge vad ja 
pii sa valt peab ole ma ar gu-
men te, et jää da al les. Nad 
pea vad end suut ma tões ta-
da, nad pea vad näi ta ma, et 
saa vad hak ka ma. 

Tä na päe val ei tä hen da see 
ai nult ra ha sum ma sid ja tee-
nus te osu ta mist, vaid ka 
se da, et saa re li ses ko gu kon-
nas ar ves ta tak se ka vä he-
mus te soo vi de ga. 

See on sa ma, kui lae vas 
vei di al la poo le las tist oleks 
kin ni ta ma, aga hea me re rei-
si ajal peab last ole ma häs ti 
kin ni ta tud, et see ei hak kaks 
lae vas tant si ma - ühis kon nas 
on täp selt sa mu ti.

Sa üt le sid, et hal dus re-
form on väl ti ma tu. Mis 
Si nu nä ge mu ses Kih nust 
saab?

Sõl tub, kui das ini me sed ise 
käi tu vad, kas nad lä he vad 
saa re üld ko gu le ja üt le vad 
väl ja, mis mõt le vad. 

Kih nu ini mes tel tu leb uues-

ti lä bi lu ge da  Ju han Smuu li 
„Kih nu Jõnn ehk Mets kap-
ten“ ja mõel da, kui das Jõnn 
sai mees kon na ühe müt si 
al la ja lae va tor mist lä bi.

Kui Sa 1964. aas tal noor-
me he na esi mest kor da 
Kih nu tu lid, jäid ki siia 
käi ma. Miks ei jää nud 
Si nu sü da me ko haks mõ ni 
muu paik Ees ti maal? Mis 
see oli, mis Sind Kih nu jät-
tis?

Kõi ge pealt sat tu sin ma 
1964. aas tal jaa ni lau päe val 
Ruh nu, aga see oli kihn las te 
Ruh nu, sest seal rää gi ti kih-
nu keelt. Mi da ma seal nä gin? 
Ma nä gin, et see on omaet te 
ja eri nev maailm sel lest, mis 
oli mand ril nõu ko gu de või-
mu poolt la gas ta tud.

Kui ma sel jaa niõh tul Ruh-
nu jõud sin, oli kü la tü hi, ise-
gi üks ki koer ei hau ku nud. 
Kuul sin met sast lau lu ja tu ki-
vin gu ja hak ka sin sel les suu-
nas mi ne ma. Mul le ava nes 
pilt, et rah vas is tus mu ru 

peal, kõi gil kih nu rii ded sel-
jas ja laul sid kih nu lau le - see 
mõ jus na gu muist ne Kung la 
rah vas või sa la ja ne rah vus-
kong ress. See jä rel vii sin raa-
dio saa te ma ter ja li Tal lin na, 
see oli mi nu esi me ne täis-
pikk saa de „Su vi Ruh nus“ ja 
sel lest saa test on säi li nud 
Pee ter Roos laiu hääl.

Kui ma olin kihn las te asus-
ta tud Ruh nu ga tut ta vaks 
saa nud, tek kis Kih nu vas tu 
suur hu vi, võt sin kaa me ra 
kaa sa ja põ ru ta sin Kih nu.

Sa da mas sain tut ta vaks kol-
me poi si ga: Kraa vi Mi ki, Mäe 
Pau li ja Ran na met sa Mi ki-
ga. Järg mis tel päe va del hak-
ka sin nen de ga an ger jal käi-
ma, läk si me San ge ja sain 
ka San ge va na ga tut ta vaks, 
sü gi sel tu lin ta ga si ning käi-
si me Tah ku ran na all hül geid 
püüd mas. Sel lest kõi gest val-
mis poo le teist tun ni ne saa de 
„Saa re rah vas mu he leb“, mis 
oli Ees ti Raa dio eet ris 1965. 
aas ta veeb rua ris, siis oli raa-
dios  sa ri „Lau päe vaõh tud 



5  2016 jaanuar

kõi gi le“, mi da ena mas ti te gi 
Val do Pant ja mi da rah vas 
vä ga ar mas tas. See jä rel oli 
te le vi sioo nis poo le tun ni ne 
te le saa de „Väi ke sel saa rel“, 
kus oli ka see sa ma väi ke-
ne film, mil le le Saa re päe val 
Kih nu lap sed muu si ka te gid. 
Raa dio saa te he li lõi gud on 
säi li nud, sealt on pä rit ai nu-
ke sal ves tus Theo dor Saa-
rest.

Pä rast neid saa teid kut-
su sid me hed mind hül-
geid püüd ma, võt sin kaa-
me ra kaa sa ja läk sin 2,5 
kuuks Ruh nu ning tõin kaa-
sa ma ter ja li, mis te le vi sioo-
ni la bo ris ära il mu ta ti ja mil-
le oma ära nä ge mi se jär gi 
kok ku lõi ka sin, na gu ma tol-
lal mon taaži il ma õp pi ma ta 
ta ju sin. Näi ta sin se da te le vi-
sioo ni juht kon na le, ne mad 
and sid mul le ko he soo vi tus-
kir ja Mosk va fil miins ti tuu-
ti. Läk sin, see soo vi tus ki ri 
nä pus, tol leaeg ses se ki no ko-
mi tee se ja sain Mosk vas se 
va ba riik li ku ko ha. Ega mi na 
ei oleks mui du suut nud oma 
maa poi si tead mis te, os kus te 
ja „puu ve ne kee le ga“ kui da gi 
võis tel da nen de tun tud pe re-
kon da dest pä rit juu di pois te-
ga, kel le isad ja va nai sad olid 
kir ja ni kud.

Nii et said Mosk va fil mi-
ins ti tuu ti tä nu riik li ku-
le ko ha le, mil le said tä nu 
Kih nus ja Ruh nus fil mi-
tu le?

Jah, tä nu sel le le te le saa te-
le ja kol me le-nel ja le raa dio-
saa te le.

Neid saa ted ja fil mi lõi ke 
os ka sid Sa te ha loo mu li-
kust in tel li gent sist ja tä nu 
oma fil mi me he kut su mu-
se le?

Võib-ol la jah, ma olin 1962. 
aas tast ala tes ehk pä rast 9. 
klas si raa dio le kaas töid tei-
nud ja mee dia tööd alus ta sin 
4. klas sis, kui aja le he le Sä de 
kir ju ta sin.

Kas Si nu juu be li pu hul 
loe ti üle, kui pal ju oled fil-
me tei nud?

Neid ei os ka kee gi kok ku 
lu ge da. Kui fil mid on ai nult 

„Kih nu nai ne“, „Miss Saa-
re maa“ ja „Jõu lud Vi ga las“, 
siis on ai nult kolm, aga kui 
ka Si be ri fil mid ja kõik lõ pe-
ta tud dok fil mid kok ku lu ge-
da, on neid 30-40. Mõ ned on 
pa re mad, mõ ned keh ve mad, 
mõ ned on abi tud ja mõ ned 
pa re mi ni väl ja tul nud.

Ning kui suur osa neist on 
Kih nu ga seo tud?

Pä ris pal ju, nii küm me-
kond. „Kih nu nai ne“ on ikoo-
niks saa nud, igaüks Kih nus 
teab Tun gi Ree da üt lust: „Sie 
roo sa, sie jõ lus“.

Mil lal „Kih nu meest“ 
nä ha saab?

„Kih nu mees“ ei ole üles 
ehi ta tud kui kuns ti li ne ter-
vik, tal on tei ne for maat, ta 
on pi gem te le saa de, kus on 
ju tua ja mi sed kaa me ra ta gant 
ja in terv juud. Ma ei tea, mil-
lal se da nä ha ta he tak se – 
seal on mõ ned de li kaat sed 
tee mad, kui paar lap seeas 
noor meest sea dus te vas tu 
ek si sid ning me lep pi si me 
kok ku, et 20 aas tat se da fil-
mi ava li kult ei näi da ta. Möö-
das on 30 aas tat ja pois test 
on kas va nud kor ra li kud tub-
lid töö me hed, nii et võiks ju 
näi da ta, aga ma ei ki pu se da 
te ge ma. See film po le kuns ti-
teos, ma ei tea, kas ta üld se 
elab veel.

Kih nus ei võe tud se da fil-

mi häs ti vas tu, sest ini mes-
te et te ku ju tus oma saa rest 
oli teist su gu ne ja see film 
tun dus üle koh tu selt krii ti li-
ne, aga ka „Kih nu nai ne“ võe-
ti al gu sest tõr ju valt vas tu 
ja pä rast esi li nas tust Kih nu 
rah va ma jas üt les mul le Tun-
gi Reet: “Ää nut tug ke dä gid, 
tied uiõ ning pa ra ma vil mi!” 

„Kih nu meest“ ei võe tud 
ka sel le pä rast häs ti vas tu, 
et seal oli Ma ni ja kihn las te 
al ko ho lis mi näi da tud. Kih-
nus ei ta he tud, et ma ni ja las-
te pa tud nu hel dak se kihn las-
te kae la ega näh tud suu re-
mat sõ nu mit.

Suu re mat sõ nu mit ta ju-
ti pa re mi ni kau ge mal, kõi ge 
sel ge malt ta ju ti se da Leip zi-
gi fes ti va lil, kus see film sai 
Hõ be tu vi. Lõ put se re moo nial 
tõu sis ko gu saal püs ti ning 
ap laus ei taht nud lõp pe da, 
aga Kuld tu vi, mis läks ühe le 
Ni ka raa gua po lii ti li se le fil mi-
le, sai ta ga si hoid li ku ap lau-
si. Sel gus, et va rem oli kok ku 
le pi tud, mis film pi di võit ma, 
na gu tol ajal as jad käi sid.

Pä rast tu lid saks la sed mind 
õn nit le ma ja üt le sid, et said 
aru, et kui üks väi ke saar ehk 
riik kao tab ise seis vu se, kaob 
ka kul tuur – see film oli gi 
sel lest, et Kih nu kao tas kol-
hoo si ja ko gu juh ti mi ne vii-
di mand ri le ja mis siis sel le-
ga kaas nes. Mi na olin õn ne-
lik ja mul oli hea meel, et see 

sõ num jõu dis ku hu gi, sest nii 
na gu Ees ti, ei ol nud ka Poo-
la, Tšeh hi, Un ga ri, Ida-Sak sa-
maa te ge li kult ise seis vad.

Kui in terv juu al gu ses kü si-
sid, kas Kih nu jääb hal dus re-
for mi lai ne tu ses ise seis vaks, 
siis olen se da meelt, et kui 
Kih nu kao tab ise seis vu se, 
po le ka kul tuu ril ja kee lel pik-
ka iga. Kih nu peab igal ju hul 
jää ma ise seis vaks. Mi nu isik-
lik ar va mus on, et koos Ma ni-
ja ga, aga see mõ te ei meel di 
pal ju de le.

Mis siis kihn la sed te ge ma 
pea vad, et ise seis vaks jää-
da?

Ar van, et see on üld ko gu 
ot sus, mis ei saa toi mu da nii, 
et ai nult 25 ini mest tu le vad 
ko ha le. Val la juht kond peab 
läh tu ma Väi ke saar te sea du-
sest ja ka su ta ma üld ko gu 
inst ru men di na ning pa ne-
ma sel le üld ko gu le ot sus ta-
da. Kui Kih nu ak tiiv sust üles 
ei näi ta, siis 2017. aas tal on 
sund liit mi ne, mis ot sus tak se 
ju ba va ba rii gi va li tit su ses.

Jutt ki sub ik ka hal dus-
re for mi le, Si nust pi di me 
ik ka rää ki ma ju. Mil li sed 
on värs ke mad fil mip laa-
nid?

Mul on on mi tu tee mat, aga 
ma ei rää giks neist en ne, kui 
mu sil ma de saa tus ei ole sel-
ge.

2013. aastal Ahvenamaal  koos Mari, Carmeni, Kaisa ja Raigoga.
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Mis on Si nu sil ma de ga?
Põh ja li kum se le tus so biks 

me dit sii nia ja kir ja, aga se da 
ta han öel da küll, et in for-
mat sioon sil ma de ter vis hoiu 
koh ta on puu du lik ning ka 
õpi la sed ri ku vad oma sil mi 
nu ti te le fo ni de väi ke se teks ti-
ga eba pii sa vas val gu ses.

Nii pea, kui kee gi mär kab, 
et ta tae vas se vaa da tes kõi ki 
suu re vank ri seit set täh te ei 
näe, on va ja ko he min na sil-
maars ti juur de ja las ta sil ma-
rõh ku mõõ ta.

Rää gid se da en da näi te 
na jal?

Jah, kui vii vi tad, või vad 
muu tu sed ol la sel li sed, et ei 
saa enam mi da gi pa ra ta.

Loo de ta vas ti  saad head 
ars tia bi ja uu si fil me te ha.

Olen õn neks neid nii pal ju 
tei nud, et te le vi sioon ei suu-
da neid ühe nä da la ga ära näi-
da ta. Aga ar van, et tu leb li sa. 
Kõi ge pealt ta han lõ pe ta da 
fil mi Ras mu sest ja En ge list.

Kas Si na ise oled en di selt 
kruts keid täis? Mul le tun-
dub, et kruts kid ei pais ta 
enam väl ja, na gu paist sid 
va rem ...

Ei üt leks, et ma oleks kruts-
ki mees ol nud, aga olen pal-
ju sid pro to kol li reeg leid või 
kir ju ta ma ta ta va sid ei ra nud, 
kas või see, et olen ühek sa 
aas ta jook sul rii gi ko gu saa-
lis ühe kor ra üli kon na sel ga 
pan nud.

Mis sel leks põh ju se an dis?
Kui Poo la len nuk koos pre-

si den di ja va lit su se ga al la 
kuk kus, tund sin, et ei saa 
neid teist moo di lei na ta kui 
mus tas üli kon nas. See oli 
ai nus kord.

Kus Sa üld se üli kon na ga 
käid?

Ei tu le gi meel de, ju ik ka 
olen käi nud ka, aga ko du selt 
tun nen end ik ka kih nu trois.

Möö du nud nä da last hak-
ka sin ai nu ke se rii gi ko gu liik-
me na kand ma tuhv leid, sest 
tal vi sel ajal on see ko du ne ja 
mõ nus, käin Toom pea par ke-

til rin gi na gu kass. Aga ma ei 
ole esi me ne, ka Ig nar Fjuk on 
ku na gi rii gi ko gus tuhv li te ga 
käi nud.

Si nu kruts ki me heks ole-
mi se suh tes jään siis ki 
eriar va mu se le. Sa te gid 
igast Uue Kuns ti muu seu-
mi näi tu sest või üri tu sest 
mee dia sünd mu se, nal ja 
sai ik ka üks ja gu, näi teks 
Le ni ni ku ju ga ma ja ees, 
mil le pä rast abi lin na pea 
Laar man ni ga kemp le si-
te ja mi da üks tei se ta gant 
sis se veh ki si te. Või Si nu 
koer Ko ju poe gi mi ne ja 
kut si ka te ava lik ja ga mi-
ne, „tei se Ees ti“ va ba rii-
gi aas ta päe va vas tu võtt, 
oks jo nid, mi da ku ree ri-
sid koos Lin nar Prii mäe-
ga, ak ti näi tu sed „Mees ja 
nai ne“, ku hu igal aas tal 
oli skan daal ne iva sis se 
pei de tud. Või see kord, kui 
il mu sid koos oma Mon goo-
lias ela nud po ja ga, olid 
il ma ha be me ta ja tu me da 
pea ga ja po ja ga vä ga-vä ga 
sar na ne.

Jah, kee gi ei tun dud mind 
ära, ar va ti, et po jal on arst 
kaa sas Võib-ol la olen tões-
ti aas ta te ga tõ si meel se maks 
muu tu nud, ras ke kom men-

tee ri da.

Kus tun ned end kõi ge 
pe re mi ni?

Kõi ge pa re mi ni tun nen end 
Ma ni jal ja ta haks ol la seal nii 
pal ju, kui saab.

Mis Sul seal Ma ni laiul 
prae gu on?

Kit sed ja lam bad, kok ku 
40 hin ge list. Kit sed poe gi sid 
ära, 9st tal lest kaht ei võ ta 
ema omaks, aga just need 
kaks on osu tu nud kõi ge tra-
gi maks. Svea mäs sab nen de-
ga, hoiab suurt va na lüp si-
kit se Tiiut kin ni ja teeb tal le 
kae la mas saaži, et ta ra hu lik 
oleks ja ka su lap si toi daks.

Lam bad ei ole veel poe gi ma 
ha ka nud. Tä nu Svea le saab ki 
neid pi da da, ük si ei jõuaks.

Mis oli Si nu sün ni päe va 
pa rim kin gi tus või soov?

Esi me ne kit se tall sün dis 
mi nu sün ni päe val, olen ka 
ise Kal ju kits. Rõõ mu te gi 
see, et Kih nust pal jud he lis-
ta sid või saat sid sõ nu mi, kõi-
ge noo rem he lis ta ja oli Kol de 
Len nart.

Ini me sed soo vi sid pik ka 
iga ja ter vist. Esi me ne he lis-
ta ja oli Pär nu lin na pea, kel-
le le üt le sin, et är gu as ja too-

gu, vaid ai da ku val mis ehi ta-
da Lää ne me re kuns ti sa dam. 
See on mi nu idee, ta haks, et 
see teos tuks ja an naks Pär-
nu le ja Ees ti le pal ju juur de.

Mis on Si nu jaoks prae gu 
täh tis?

Et need tu me dad jõud ei 
teeks kat ki meie rii ki, meie 
Ees ti maad. Eks me kõik ole 
mui nas jut tu de peal üle kas-
va nud ja ta haks, et hea ik ka 
või daks.

Aga isik li kus  plaa nis?
Kõik on häs ti, mul ei ole kel-

le gi suh tes pre ten sioo ne. Ma 
soo vin en da le pik ka iga, kõi-
gi le kan na tust  ja sal li vust. 
Ini me sed peak sid hak ka-
ma üks tei se le sal le kin ki ma, 
prae gu on külm aeg.

Sul en dal on ilus sall, tun-
dub uus ole vat.

Jah, kul tuu ri mi nis ter kin-
kis. See on see häs ti va li-
tud, ka hek sa kan nad too vad 
õn ne.

Anu Saa re

Kih nu Leht ühi neb 
kõi gi kihn las te soo vi ga: 

ter vist, õn ne ja pik ka iga, 
Mark Soo saar!

Kõige kodusemalt tunneb Mark end oma Manija kodus ja sõidab sinna igal võimalusel.
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 Eral da ti ühe kord set sot-
siaal toe tust;
 Kih nu Rah va ma ja le (ko-
ha- aad ress: Koo li, Li na kü-
la) väl jas ta ti pea le ka tu se 
re kon st ruee ri mist ka su tus-
lu ba;
 Rai li Lea se le väl jas ta ti ehi-
tus lu ba ela mu  laien da mi sel 
(ko ha- aad ress: Ka se, Sää re 
kü la);
 Mää ra ti ko du hool dus;
 Kih nu Puu koi le an ti lu ba 
ka su ta da val la vap pi nen de 
poolt val mis ta ta val pui dust 
pus lel;
 FIE-le Val do Pa lu Ran na-
met sa ta lu väl jas ta ti ehi tus-
lu ba suit sut seh hi laien da mi-
sel (ko ha-aad ress: Suit sut-
seh hi, Lem si kü la);
 Jäe ti ra hul da ma ta li sa toe-
tu se taot lus;
 Tõs te ti val la le kuu lu va-
tes kor te ri tes Uus ma ja- 6 ja 
Uus ma ja- 8/2 öö päe va üü ri. 
Uueks hin naks on 3,85 eu rot 
ini me se koh ta.

Ala tes 2006. aas tast 
tun nus ta vad val la va lit-
 sus ja val la vo li ko gu 
kihn la si ja Kih nu le head 
te ge vaid ko da nik ke 
au ta su de ga.

 Au ta su saa nuid on või ma-
lik meel de tu le ta da, vaa da-
tes val la ko du le hel: juh ti mi-
ne>val la va lit sus>vald tun-
nus tab või link http://kih nu.
kovtp.ee/au ta sud.

Kih nu val la au ta sud on 
Kih nu val la au ko da ni ku 
au ni me tus, aas ta te gu, elu-
töö pree mia ja val la va lit su-
se tä nu ki ri.

Val la au ta su de and mi se 
taot lu si on õi gus esi ta da 
vo li ko gu liik me tel, val la va-
lit su sel, val las te gut se va tel 
ju rii di lis tel isi ku tel ja Kih nu 

val la ela ni kel. 
Kir ja lik et te pa nek, mil les 

pea vad si sal du ma et te pa-
ne ku te gi ja ni mi, aad ress 
või asu koht ja si de va hen-
di te numb rid, au ta sus ta mi-
seks esi ta ta va isi ku ni mi või 
et te võt mi ne ning tee ne te 
kir jel dus, et te pa ne ku te ge-
mi se kuu päev ja et te pa ne ku 
esi ta ja all ki ri, oo ta me ku ni 
7. veeb rua ri ni.

Kut su me kõi ki üles ni me-
ta ma oma kan di daa te iga le 
val la au ta su le!

OLE HEA JA MÕT LE,
 Kes on see mit te kihn la ne, 
kel le le saak si me sel aas tal 
an da Kih nu val la au ko da ni-
ku au ni me tu se val la le elu-
töö na osu ta tud väl ja paist-
va te tee ne te eest?

 Mil li ne Kih nus aset leid-
nud või Kih nu ga seo tud 
et te võt mi ne, mis 2015. aas-
tal on Kih nu val la le või kihn-
las te le ol nud olu li se täht su-
se ga, vää rib ni me tust Aas ta 
te gu.

 Kel le le kih nas test kuu lub 
Si nu ar va tes eri li ne aus tu sa-
val dus Kih nu val la le elu töö-
na osu ta tud väl ja paist va te 
tee ne te eest?

 Kes vää rik sid (nii ju rii di-
li sed kui füü si li sed isi kud) 
2015. aas tal kor da saa de tu 
eest val la pool set tä nu?

Kihnlased, 
olge aktiivsed!

Vallavalitsus ja volikogu

VALLAVALITSUSESAeg ni me ta da oma 
kan di daa did  val la au ta su de le

Kih nu post kon to ri sul-
ge mi ne jä tab kihn la sed 
il ma või ma lu sest võt ta 
saa rel väl ja su la ra ha 
ning töö kao tab ühek sa 
aas tat post kon to ris 
töö ta nud Eve Laos.

Kih nu post kon to ri vii ma ne 
töö päev on 30. jaa nuar ning 
ala tes 10. veeb rua rist alus-
tab Kih nu pos ti punkt Ku ra-
se poes. See ga küm me va he-
peal set päe va Kih nus pos ti-
tee nu seid või ma lik saa da ei 
ole, kuid aja le hed käi vad ja 
pen sion viiak se ko ju.

Pos ti punkt on ava tud 
sa mal kui Ku ra se pood ehk 
iga päev kell 10.00 – 18.00 
ja pos ti punk tis on või ma lik 
tee nus te eest ta su da ka kaar-
di mak se ga, kuid su la ra ha 
enam väl ja võt ta ei saa. Kir-
ja kand ja Kai ri hak kab pos ti 
sor tee ri ma oma ko dus.

Kih nus ini me sed on post-
kon to ri sul ge mi se pä rast 
mu res ja tead ma tu ses.

Eve Laos üt les, et oma töö 
kao ta mi se pä rast ta po le-
gi nii kurb, aga Kih nu ini-
mes test on kah ju, sest uue 
olu kor ra ga on va ja har ju-
da. „Pä ris ära ju pos ti tee nus 
ei kao, aga prae gu on pal-
ju kü si mu si õhus, eks näis, 
kui das kõik toi mi ma hak-
kab, muu tu sed po le meel-
di vad,“ lau sus Eve, kes iga 
päev peab ini mes te mu re li-
ke le kü si mus te le vas ta ma ja 
sel gi tu si and ma. Ta üt les, et 
os kab ini me si vaid lo hu ta da, 
kuid kõi ki de le kü si mus te le 
vas ta ta ei os ka.

Eve sai koon da mis tea te 
üleöö, veel su vel üt les Ees-
ti Pos ti juht kond, et Kih nus 
ei muu tu mi da gi. Õi gu poo-
lest kuu lis ta muu tus test mit-
te oma üle mus telt, vaid kü la 
pealt, sest Ees ti Post ot sis 
poo di, kus pos ti pank ava da. 
Koon da mis tea te sai ta pos-
ti ga.

 „Ma lõ pe tan hea tun de ga ja 
mu sü da on ra hul, sest po le 

ol nud üh te gi päe va, kui olek-
sin mii nu se ga töö ta nud ning 
kee gi oleks pi da nud pea le 
maks ma sel le eest, et tööl 
käin,“ lau sus Eve. See näi tab, 
et Kih nus ka su ta ti post kon-
to ri tee nu seid pal ju.

Eve üt les, et tä nab kõi-
ki meel di va koos töö eest ja 

te ma jaoks on ol nud see to re 
aeg.

Veeb rua ri kes kel hak kab 
Eve Laos töö le muu seu-
mi pe re nai se na. „Kui ini me-
ne ta hab tööd te ha, leiab ta 
mi da gi ala ti,“ on Eve po si tiiv-
ne.

Anu Saa re

Kih nu post kon tor su leb uk sed
Pos ti punkt osu tab edas pi di järg ne vaid pos ti tee nu seid:

1. ki ri saa de ti se edas ta mi ne liht-, täht- ja väärt saa de ti se na 
kaa lu ga ku ni 2 ki log ram mi (si se mai ne ja rah vus va he li ne);

2. pos ti pa ki edas ta mi ne täht- ja väärt saa de ti se na kaa lu ga ku ni 
20 ki log ram mi (si se mai ne ja rah vus va he li ne);

3. mak se te vas tu võtt;

4. aja kir jan dus tel li mus te vas tu võtt;

5. pos ti mak se va hen di te, pos ti kau pa de müük.

Või ma lu sed klien di le pos ti tee nu se ka su ta mi seks li saks 
pos ti punk ti le:

1. kir ja kand ja kan de tee nus 6 päe val nä da las;

2. kir ja kand ja tel li mi se tee nus (füü si lis te le ja ju rii di lis te le isi ku-
te le);

3. kul ler saa de tis te ko ha le toi me ta mi ne 6 päe val nä da las;

4. ise tee nin dus kes kond www.om ni va.ee
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71 aas ta jook sul on 
Ees ti Rah vus mees koor 
(RAM) jõud nud me he-
moo di laul da, plaa dis -
ta da, kau ba va gu nis 
möö da Ve ne maad ja 
Eu roo pat tuu ri ta da, 
kor du valt üle At lan di 
len na ta ning esi ne da 
ise gi Car ne gie Hal lis – 
maail ma ühes ihal da tu-
mas kont ser di saa lis.

Aas tal 1944 Gus tav Er ne-
sak sa asu ta tud koo ri vär vi-
kas mi ne vik ah vat leb nos tal-
git se ma, ent prae gus te koo-
ri liik me te sil mis on ole vik 
veel gi ki re vam ja pa rim al les 
ees.

RAM on oma 40 laul ja ko ha-
ga suu rim kont sert mees koor 
maail mas. See tä hen dab, et 
pal ga li si mees koo re on tei si-
gi, näi teks suu red ar mee koo-
rid Prant sus maal ja Ve ne-
maal või rah va muu si kat vil-
je lev mees koor Uk rai nas, ent 
klas si ka li se kont sert te ge vu-
se ga mees test on Ees ti selts-
kond ar vu kaim. RAM-i pea-
di ri gent Mikk Üleo ja leiab, et 
kui gi maail mas on en di selt 
kam mer koo ri buum, ei kor-

va suu re koo ri kõ la ka rak te-
rit ühe gi kam mer koo. Li saks 
on olu kor di, kui “mass mak-
sab”: suur vor mi de et te kan-
ne tel, kus koor on or kest ri 
ta ga ja hää le rüh ma del pal ju 
ja gu ne mi si, võiks mees koor 
ol la suu rem gi.

Mikk Üleo ja on RAM-i pea-
di ri gent viien dat hooae ga. 
Laul ja te sil mis on Üleo ja hea 
ees ku ju oma töö ku se ja or ga-
ni see ri tu se ga. 

Üleo ja juh ti mi sel te hak se 
proo ve ka väik se ma tes rüh-
ma des, Üleo ja kõr val töö-
ta vad RAM-i juu res di rek-
tor Ind rek Um berg, toi me ta-
ja Anu Hunt saar, noo di ko gu 
hal da ja Pil le Er ne saks Soots 
ja ad mi nist raa tor Re ne Kel-
do.

Ind rek Um berg tea dis 
RAM-i ja mi tut sel le laul jat 
ju ba lap se põl ves ning as tus 
ise mees koo ri ri da des se 
1996. aas tal. Ühel het kel sai 
te mast ka koo ri ad mi nist raa-
tor ja nüüd on Um berg teist 
viieaas tast ame tiae ga di rek-
tor. Ta leiab, et pro fes sio-
naal se koo ri juu res on olu-
li sim eden da da kuns ti list 
kva li tee ti, mi da RAM-i di ri-

gen did on ka tub lis ti tei nud. 
Võr rel des prae gust RAM-i 
aas ta küm ne te ta gu se ga leiab 
Um berg, et muu tu nud on ka 
koo ri men ta li teet: ku vand 
mees koo rist kui lõ bu sast 
aja veet mi se ko hast on kau-
gel sel ja ta ga, me hed tead-
vus ta vad end pro fes sio naal-
se te muu si ku te na.

Mikk Üleo ja näeb aren gu-
ruu mi veel töö tem pos ja 
vo kaal teh ni kas, ent kii dab 
koo ri inim lik ku at mos fää ri. 
“Kui oleks va li da, kas täius-
li kum, aga jul mem, siis va liks 
inim li ku ja vei di keh ve-
ma – inim lik kus on nii pal ju 
väärt,” tun nus tab Üleo ja lau-
lu mees te soo vi üks teist toe-
ta da ning li sab, et see po le-
gi kut se lis te kol lek tii vi de hul-
gas nii ta va li ne.

RAM ja pub lik
Rah vus mees koo ri üks mis-

sioon on väi sa ta pi de valt 
Ees ti väik se maid pai ku. Sel-
lest läh tu valt an nab RAM igal 
hooa jal paar küm mend kont-
ser ti eri maa kon da des,väl-
jas pool suu re maid lin nu. 
“RAM-i jaoks ei ole ebao lu li-
si kont ser di koh ti,” rõ hu tab 

Ind rek Um berg 
koo ri põ hi mõ-
tet.  Pub l i  ku 
ta ga si si de on 
mees te le ol nud 
ses osas vä ga 
in nus tav, tih ti 
keh tib põ hi mõ-
te: mi da väik sem 
koht, se da suu-
rem vai mus tus.

K o  d u  m a i s  t e 
kont ser ti de kõr-
val on rah vus mees-
koo ri üks suu re maid ja täht-
sa maid väl jun deid eks port 
ehk esi ne mi sed vä lis maal. 
Plaa ne, kut seid ja ideid on 
lä hiaas ta teks vä ga pal ju ning 
pro fes sio naal se kont sert-
mees koo ri me nu näib pii ri 
ta ga ai na kas va vat. 

Op ti mist li ku plaa ni jär gi on 
RAM-i siht ko had 2015. aas tal 
Iis rael, Prant sus maa, Ka na-
da, Nor ra, Sak sa maa ja Hii na 
– kui pal ju sel lest teoks saab, 
mää ra vad fi nant sid. Um ber-
gi hin nan gul on rii gi toe tus 
kul tuu rieks por di le tun tav, 
ent kah juks sel lest ala ti ei 
pii sa.

He le-Ma ria Taim la,
Ees ti Kont ser di aja ki ri Ap la us

RAM- mu he ole vik ja 
te gus tu le vik
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Ees ti Va ba rii gi sün ni-
päe va le mõel des toob 
Ees ti Rah vus mees koor 
Kih nu pub li ku et te oma 
kont ser di ka va peal kir ja 
all “Dia lek ti li si vaat lu si 
va ba rii gi as jus”.

He li se vas bu ke tis kõ la-
vad isa maa li sed, hin ge soo-
jen da vad ja vai mu värs ken-
da vad teo sed ees ti he li-
loo ja telt, mis on kir ju ta tud 
ar mas ta tud ees ti luu le ta ja-
te teks ti de le. Esi ta ta va tes  
teos tes vaa del dak se Ees ti 
rii ki ja vaim sust eri ne va te 
nur ka de alt ning hei de tak-
se pilk elu le te ma vas tuo lu-
li su ses.

Kont sert al gab Vil lem 
Ka pi 1943. aas tal Ly dia 
Koi du la luu le tu se le loo-
dud lau lu ga “Ees ti muld ja 
ees ti sü da”, see jä rel kuu-
le me Vel jo Tor mi se Ju han 
Lii vi teks ti de le kir ju ta tud 
“Dia lek ti li si afo ris me”, mis 

on and nud idee kont ser di 
peal kir ja sün niks.

Tor mi se teos test saab 
kuu la ta ka “Maar ja maa bal-
laa di” (sõ nad Jaan Kap lins-
ki), “Ju han Lii vi sar kas me” 
ja Paul-Ee rik Rum mo teks-
ti de le kir ju ta tud “Ham le ti 
lau le” ning “Üh te hoid mi se-
lau lu”.

Kont ser dil kõ lab veel-
gi ees ti muu si ka klas si kat: 
Alek san der Sae bel mann-
Ku ni leid “Sind sur ma ni”, 
Ar tur Ka pi “Pü ha paik”, 
Alek san der Lä te “Kuld ran-
na ke”, Kons tan tin Türn pu 
“Mis oli see, mis ju ba lap se-
põl ves”, teks ti de au to reiks 
vas ta valt Ly dia Koi du la, 
Pee ter Grün feldt, Ado Rein-
vald ja Gus tav Suits. Kont-
ser di lõ pe tab Alek san der 
Ku ni leid-Sae bel man ni 1869. 
aas tal Ly dia Koi du la teks ti-
le kir ju ta tud “Mu isa maa on 
mi nu arm”.

Mikk Üleo ja, di ri gent

RAM-i tões ti sün di nud anek doo did

 Ees oo tas kont sert Ber lii nis. Vii ma ses proo vis täp sus-
ta ti veel sõi du ük si kas ju ja len nu jaa ma ko gu ne mi se kel-
laae ga. En ne ko ju mi ne kut hõi kas kee gi val jult: “Hom me 
siis D-ter mi na lis!” Mit te kõik ei võt nud se da hõi get nal ja 
pä he: üks mees oo tas ki järg mi sel hom mi kul D-ter mi na-
lis Ber lii ni lae va.

 RAM-il oli Pär nu-Jaa gu pi ki ri kus kont sert. En ne kont-
ser ti he lis tas üks laul ja ad mi nist raa to ri le ja kü sis: “Kus 
siin Pär nus see Jaa gu pi ki rik on?”

 1980. aas ta te al gu ses pil dis ta ti RAM-i Tal lin na len nu-
jaa mas, len nu ki TU-134 taus tal ja rah va rõi vas tes. Kui 
ses sioon lä bi, sõi tis ena mik lin na ta ga si, ai nult RAM-i 
noor tek var tett jäi üht eel seis vat esi ne mist lä bi aru ta ma. 
Tor mas siis nen de juur de ve ne keelt kõ ne lev ja kä te ga 
veh kiv ko da nik, an des mõis ta, et ta just neid ot sib ki. 

Pa ras ja gu te gi Be la rus film jär je kord set še dööv rit ja 
olüm piaks val mis saa nud len nu jaam pi di ku ju ta ma Los 
An ge le se len nu jaa ma. Laul ja tel tek kis mui du gi kü si mus, 
ke da nad peak sid ke has ta ma. No kui das ke da, ei saa-
nud ve ne la ne aru, et ol lak se nii mõist ma tud. Eks ik ka 
kau boi sid! Nii said ki nel jast RAM-i laul jast kau boid: ja las 
tut ti de ga põl vi kud, põlv pük sid, val ge puhv käis te ga rah-
va rõi vap luus, mil le peal kir ju vest, ja peas mui du gi “kau-
boi de le ko ha selt” rah va rõi va kaa bu.

 Mul lu juu nis esi nes RAM Val kas Cim ze 200. sün ni-
aas ta päe va le pü hen da tud lau lu peol. Sel le raa mes pi did 
me hed ko ha li kul kal mis tul oo ta ma täht said lil lea se ta-
jaid. Päev oli pa lav ja pi ka pea le hak kas mees tel igav. 

Üh täk ki mär ka sid nad ühe ki vi pos ti ot sa ase ta tud 
nokk müt si, mis ot se kui oo tas an ne tu si. Laul ja te le tun-
dus, et te gu on kol leeg Nis hi mu ra pea kat te ga, nii et iga-
üks so ku tas sin na mõ ne mün di ja muud ki. Hetk hil jem 
lä he nes Nis hi mu ra, hoo pis tei ne müts peas. Tse re moo-
nia lõp pe des nä gid me hed, kui das ko ha lik au väär ses 
eas fo tog raaf nõu tult oma nokk müt si juu res rin gi vaa-
tab... Kii re mi ni kui ea les va rem täit sid me hed bus si ja 
asu sid ko du tee le.

Alg selt a cap pel la re per-
tuaa ri laul nud mees-

koor on kas va nud ko gu 
maail mas tun tud pro fes sio-
naal seks kol lek tii viks, kel le 
te ge vu ses on tä he le pa nu-
väär ne osa suur vor mi de 
et te kan ne tel.

2004. aas tal või tis RAM 
koo ri muu si ka ka te goo rias 
Ees ti esi me se Gram my. Sel-
le tõi Si be liu se kan taa ti de 
plaat (Vir gin Clas sics), mil-
lel Paa vo Jär vi ju ha tu sel 
mu sit see ri vad RAM, El ler-
hein ja Ees ti Riik lik Süm foo-
niaor kes ter. Vii ma se viie 
aas ta ga on val mi nud kolm 
CD-plaa ti, neist vii ma ne “In 
pa ra di sum” Ga li na Gri gor-
je va muu si ka ga va li ti 2015. 
aas tal Ees ti muu si kaau hin-
da de (EMA) pa ri maks klas-
si kaal bu miks. 

En ne Mikk Üleo ja on koo ri 
ju ha ta tud Ha rald Ui bo, Uno 
Jär ve la, Olev Oja, Ku no 
Areng, Ants Üleo ja, Ants 

Soots, Kas pars Put nin jt. 
Mikk Üleo ja di ri gee ri mi sel 

on se ni il mu nud viis plaa-
ti, sh al bum “Ma tu len tae-
vast üle valt” (2005) Cy ril lus 
Kree gi loo min gu ga Kaar-
li ko gu du se kont sert koo ri 
esi tu ses. Ees ti Fil har moo-
nia Kam mer koo ri ga on ta 
sal ves ta nud plaa di “Luu le, 
see ei tu le tuu lest” (2007) 
Mart Saa re koo ri loo min gu-
ga ja Jü ri Rein ve re “Re quie-
mi” (2009). Mart Saa re plaa-
di eest sai ta Ees ti kul tuur-
ka pi ta li 2007. aas ta pree mia 
ning sal ves tis ni me ta ti aas-
ta pa ri maks koo rip laa diks. 
2014. aas ta ke va del val mis 
koos Ees ti Rah vus mees-
koo ri ja tšel list Al lar Kaa-
si ku ga Ga li na Gri gor je va 
au to rip laat “In pa ra di sum”, 
mis va li ti 2015. aas tal Ees ti 
muu si kaau hin da de (EMA) 
pa ri maks klas si kaal bu miks. 
Mikk Üleo ja on aas ta di ri-
gent 2014.

Dia lek ti li si vaat lu si 
va ba rii gi as jus

Ees ti Rah vus mees koo r
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  15. jaa nua ril toi mu sid 
Pai ku sel Pär nu maa koo li de 
laua ten ni se võist lu sed, mis 
Kih nu õpi las te jaoks olid 
vä ga edu kad. 

Võist lus tel, mis on ala ti 
ol nud vä ga tu li sed ja pin ge-
li sed, suut sid Kih nu spor di-
lap sed nop pi da kolm au hin-
na list koh ta! 

Rai mond Lil les ja Ke vin 
Leas said oma va nu sek las-
si des tei se ko ha ja Joan na 
Kott, kel le le olid need esi-
me sed laua ten ni se võist lu-
sed, sai au väär se kol man da 
ko ha. 

Teis tel las tel oli sa mu ti 
reaal ne või ma lus saa da esi-
kol mi kus se, aga see kord jäi 
veel na pilt puu du, aga kui 
nüüd nii häs ti väl ja ei tul-
nud, saab järg mi sel aas tal 

ai nult pa re mi ni min na.
Sel aas tal oli ka pal ju dest 

va ra se ma test aas ta test roh-
kem osa le jaid – võist lus test 
võt tis osa 72 noort Pär nu-
maa sport last.

Va ra se ma tel aas ta tel on 
Kih nu koo li lap sed saa nud 
neilt võist lus telt kaks kol-
man dat koh ta (Ke vin Leas 
ja Lau ri Leas) aas taid ta ga si.

Õpe ta ja na olen vä ga ra hul 
las te ga ja mis kõi ge täht-
sam, kõi gil oli to re ja see 
on gi pea mi ne. Kih nu võist-
kon da kuu lu sid: Ke vin Leas, 
Rai mond Lil les, Kai der Aas, 
Tai mar Laos, Ras mus Lil-
les, Joan na Kott, Kä ro lin 
La mend ja Mat tias Laos. Oli-
te kõik vä ga tub lid!!!

Õpe ta ja Rag nar An ni ko

 9. jaa nua ril toi mus Aud-
rus tra dit sioo ni li ne võrk pal-
li tur niir ama töör võrk pal lu-
ri te le. 

Meie tub li tree ne ri Ur ve 
Ve si ku soo vi tu sel kut su ti ka 
Kih nu võrk pal li har ras ta jaid 
sealt osa võt ma. 

Võist kond kok ku pan dud,  
mõ ned tren nid har ju ta tud, 
oli me val mis võist lus teks, 
tead ma ta, kes meil vas tas-
teks. 

Loo si tah tel män gi si me 
kõi ge tu ge va mas alag ru pis, 
kust lõ puks sel gus ka ko gu 
tur nii ri võit ja. 

Esi me se män gu järg selt 
pi di me tõ de ma, et vas ta-
sed on osa vad. Punk te vä ga 
ko gu da ei õn nes tu nud, vas-
ta sed olid siis ki eel mi se aas-
ta võit jad. 

See meie tu ju ei mor jen-
da nud ning rõõm sa mee le-
ga läk si me jul gelt vas tu järg-
mi se le mees kon na le. Jäl le gi, 
edu ei saa vu ta nud. 

Vii ma ne mäng oli ko ha-
mäng, mis sel gi tas meie 
võist kon na ko ha an tud tur-
nii ril. Ühe teist küm ne võist-
kon na hul gas tu li me vii ma-
se le ko ha le. 

Kõi ge osa va mad ja tub li-
mad mees kon nad olid järg-
mi sed: I koht Sin di SK Kal-
ju, II koht Pär nu Maa va lit sus 
ning III  koht Aud ru „Pät si-
jad“.   

Osa võtt oli meie jaoks 
õpet lik ning olu li ne. Sai me 
mit me ko ge mu se võr ra rik-
ka maks - ko ge si me võist lus-
när vi, pin get ning põ ne vust. 

Tren nis käi mist ei lõ pe ta, 
os ku sed va ja vad pa ran da-
mist ning loo de ta vas ti näe-
me Ur vet tren ni des ti he da-
mi ni õpe tus sõ nu ja ga mas. 

Siin ko hal ka üles kut se 
noor te le – tul ge tren ni! Suu-
red tä nud tur nii ri kor ral da-
ja te le ning loo da me pea gi 
saa da uu si kut seid mõ nel 
tur nii ril osa le da. 

Võrk pall on en di selt võr-
ra tu!

Kih nu võist kond va sa kult: 
Ma tis Uus ta lu, Mai ro Uus-
ta lu, Al lan Laa rents, Jan ne 
Na za rov, And res Vam bo la, 
Ja na Ruu bel, Al lar Kös ter, 
Õie Me ri maa, Ma ri Mets.

Õie Me ri maa

Kas Hunt Kriim sil ma ühek sa ame tit? 
Sel li ne töö de koos lus võib näi da 

kum ma li ne nei le, kes mi nu  elus tii list ja 
vaa de test vä he tea vad. Eks ava gem end 
siis, en ne kui võ tan sae ja re de li ase mel 
mas saažilaua.

Mu lap se põl ve ko du asus Pär nus vä ga 
lä he dal Gun nar Aar ma ko du le. Mä le tan, 
kui kee gi oli hai ge,  kas või mi nu koer, 
ik ka sai joos tud Aar ma juur de nõu ja 
abi jä re le. Ar van, et pal jus ki tä nu Gun-
nar Aar ma isik li ku le ees ku ju le olen ju ba 
li gi 30 aas tat te ge le nud eri ne va te joo-
ga- ja me di tat sioo ni prak ti ka te ga. Sa ma 
pikk aeg on möö das ka li hast loo bu-
mi sest, kui gi pä ris tai me toit last po le 
mi nust saa nud. Olen te ge le nud eri ne va-
te paas tu mis te ga ja ka ise Jaa gu ran na 
Lil le laag ris mah la paas tu laag reid kor ral-
da nud. Paas tu laag ri te juur de kuu lu sid 
pi kad mat kad küll kin ni sil mi ja ta gur-

pi di (Cat sa nie da har ju tu sed). Mat ka-
pin ge te lee ven da mi seks oo ta sid paas-
tu jad oma igaõh tu seid mas saažiseans-
se. Mah la paas tu laag ri te po pu laar su se 
kas va des oli aga li saks ole ma so le va le 
mas söö ri le teist mas söö ri juur de va ja. 
Nii ot sus ta sin gi ise min na Mar tin Il ve se 
Mas saažikoo li õp pi ma.

Kui gi läk sin mas saaži õp pi ma vaid 
oma hu viks ja mah la paas tu ja te ise tuks 
tee ni mi seks, kor ral das  elu mul le aga 
uued väl ja kut sed. 2005. aas ta jaa nua-
ri torm upu tas ma ja, au to ning õu na-
puu de ja hek ki de lõi ka mi se töö riis-
tad. Tead ma ta, kui das eda si, ot sus ta-
sin proo vi da mas saaži tee nu se pak ku-
mist ko du des. Nii ma siis pa nin gi kuu-
lu tu se Pär nu leh te, võt sin sel ga oma 
mas saažilaua ja hak ka sin käi ma ma jast 
ma jas se, kor te rist kor te ris se mas saaže 
te ge mas.

Ko du des on aga vä ga ras ke mas söö ri-
tööd te ha. Oma ka bi ne tis või töö pin nal 
loon ma lä bi me di tat sioo ni oma ener-
gia väl ja, mis toe tab mind ini mes te tee-
ni mi sel. Mas saaž on ju töö ener gia te ga, 
mit te ai nult mu di mi ne. See pä rast on 
vä ga olu li ne, et iga ini me ne leiaks just 
en da le so bi va mas söö ri. Ar van, et mas-
saažis käi mi ne peaks ole ma sa ma täh-
tis kui sau nas käi mi ne. Pea le mas saaži 
va lu ta vad va hel need ko had, mis ku na-
gi po le va rem tun da and nud. Re gu laar-
sel mas saažis käi mi sel aga pin ged kao-
vad ja siis on mas saaž ju ba pu has nau-
ding.

Mas saažiseanss 1 tun di ja 15 mi nu tit 
mak sab 25 eu rot.

Mas saažid Kih nu rah va ma jas 8.-11. 
veeb rua ril kell 7.00 - 22.00

Kon takt te le fon 5556 3639
Mas söör Jaak Tom son

Lõi kan õu na puid ja teen mas saaži

Laua ten ni se võist lu sed 
Pai ku sel

Meie pin gu tu sed 
võrk pal li väl ja kul
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P 21. veebruar kell 13.30 
Kihnu rahvamaja
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hooaja peatoetaja

Eesti Rahvusmeeskoor
dirigent Mikk Üleoja
Tormis, V. ja A. Kapp, Läte, Türnpu, Saebelmann-Kunileid

Dialektilisi vaatlusi 
vabariigi asjus

valla autasude 
üleandmine

töötab kohvik

aktus-kontsert



Tei si päe val, 2. veeb rua ril kell 14.15.

KÜÜN LA PÄEV

Väi ke viiu li kont sert

Too mas Pa ju la „Po lii ti li ne olu kord 
20. sa jan di Eu roo pas ja 
Ees ti ise seis vu se sünd“

Kih nu keel se las tea ja kir ja TÄ HE KE 
esit lus. Kü las on pea toi me ta ja Ilo na 

Mart son.

Küü nal de va la mi ne ja kast mi ne.

Ava tud on näi tus  „Ees ti Va ba dus sõ da“

      Veebruarikuu  Veebruarikuu    
            sünnipäevalapsed              sünnipäevalapsed  

MIHKEL OAD 
18.05.1930- 25.12.2015

Lahkunud

1. veebruar 

Salme Lilles (Tooma) 85

2. veebruar 

Leida Tapp (Tällemäe) 76

Theodor Alas ( Kaasiku) 71

7. veebruar 
Elvi Vesik (Kuraga) 77

10. veebruar 

Theodor Aav (Noodi) 77

11. veebruar 

Marika Kott (Malle) 50

12. veebruar 

Helju Kott (Pulli) 65

17. veebruar

Elma Sutt (Selja) 60

18. veebruar 

Linda Tamm (Tällemäe) 86

25. veebruar 

Oskar Mätas (Meraste) 65 

29. veebruar 

Asta Tapp (Are) 60

I n  ger Li l  les-Nes to r i  ja 
Kei t Nes to r i  per re 

sün d i s  21 .  det semb r i l 
2015 

tü tar Es me Nes tor.

Õnnit le me!

VÕI MA LIK REN TI DA 
HA LU MA SI NAT. 
Päe va hind 42 eu rot. 

Ha lu ma si na ga teed aas ta ja gu küt te puid 
ühe päe va ga! 

Met sas hoiad jär ka mi selt ae ga kok ku – 
puu pik ku seks jä ta ku ni 3,5m.

Saeb-lõ hub-vis kab hun ni kus se või kas ti. 
Või ma lik ka su ta da ai nult puu de 

lõh ku mi seks.
Või ma lik käi ta da töös tus voo lu ga või 

trak to ri jõu võ tu võl lilt. 
Saa gi mi sel mak si maal ne lä bi mõõt 36 cm, 

ai nult lõh ku mi sel ma hub ka suu re ma 
lä bi mõõ du ka puu pakk.

He lis ta 511 9242 Täl le Ing var

SOO VIN JÄT KU VALT OS TA 
KIH NU SAA RE PÜ SIE LA NI KUST KA LU RI 

AJA LOO LIST PÜÜ GIÕI GUST 
NAK KE VÕR KU DE LE.

Nak ke võr ke võib pak ku da ka 
1-2 nak ke võr gu kau pa. 

Soov on kok ku saa da vä he malt 
viie võr gu ga ka la püü gi õi gus.
Võib pak ku da ka kast mõr da.

He lis ta 511 9242. Täl le Ing var

SOO VIN ÜÜ RI DA KIH NUS MA JAO SA VÕI 
KOR TE RI PE SE MIS VÕI MA LUS TE GA MA JAS 

ala tes 1. juu nist pi ke maks ajaks.
Kon takt Tii na mai, tel 521 6542, ti na raud@gmail.com


